

ویژه

### وضعیت سبز پرونده اتمی ایران در شورای حکام

یک خبرگزاری آمریکایی گزارش داد که با وجود تهدیدهای غرب مبنی بر صدور قطعنامه جدید علیه برنامه هسته‌ای ایران، آمریکا در نشست آتی شورای حکام چنین قطعنامه‌ای تصویب نخواهد کرد.

خبرگزاری رویترز به نقل از مقامات غربی آگاه نوشت که احتمالاً در نشست آتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌ای علیه برنامه هسته‌ای ایران تصویب نخواهد شد؛ چراکه دولت آمریکا در حال حاضر درگیر جنگ غزه بوده و در سال میلادی آینده نیز انتخابات ریاست جمهوری را در پیش دارد.

مقامات آمریکایی که نخواستند نامشأن فاش شود، به رویترز گفتند که احتمال تصویب قطعنامه در نشست آتی شورای حکام پایین است؛ زیرا آمریکا قصد دارد از تنش‌های دیپلماتیک و هسته‌ای با تهران اجتناب کند.

به ادعای یکی از دو گزارش مجزومه‌سازمان انرژی اتمی که به رویترز رویترز رسیده ایران حالا برای ساخت سه بمب هسته‌ای، اورانیوم ۶۰ دارد.گرچه به گزارش رویترز، قدرت‌های غربی در ماه سپتامبر ایران را تهدید به تصویب یک قطعنامه الزام‌آور کرده بودند، اما مقامات ارشد غرب اذعان دارند که در حال حاضر این امر ناممکن است. در این گزارش به نقل از چهار مقام آمریکایی آمده‌است: در وضعیت کنونی احتمالاً یک بیانیه قاطع اما غیرالزام‌آور تصویب خواهد شد که ایران را به تصویب اقدامات جدی‌تر در نشست سال آینده شورای حکام تهدید می‌کند. همچنین یک مقام ارشد اروپایی به رویترز گفت: در حال حاضر نمی‌توانیم علیه ایران قطعنامه‌ای تصویب کنیم؛ زیرا این کار ممکن است آنها را به غنی‌سازی ۹۰ درصدی (اورانیوم لازم برای ساخت سلاح هسته‌ای) وادار کند. علاوه بر این، دو دیپلمات دیگر غربی گفتند که تنها اقدام ممکن در ماه‌های آتی، حمایت از تلاش‌های سازمان بین‌المللی انرژی اتمی برای تقویت نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران خواهد بود.

یکی از این دیپلمات‌ها به رویترز گفت: هنوز معلوم نیست که آیا این بار به کشوری هسته‌ای بدل می‌شود یا خیر؛ اما این کشور فعلاً به غنی‌سازی ادامه خواهد داد.

رویداد

### محکومیت شرکتی هلندی

### به پرداخت غرامت به مجروحان شیمیایی ایران

دادگاهی در هلند به شرکت هلندی « Forafina Belegingen» که پیشتر، با نام «KBS Holland» شناخته می‌شد، دستور داده است برای پنج قربانی استفاده از تسلیحات شیمیایی در زمان جنگ ایران و عراق در دهه ۸۰ میلادی، غرامت بپردازد.

ایران گفته است که این شرکت طی سال‌های ۱۹۸۲ تا ۱۹۸۴ مواد خام مورد نیاز برای تولید گاز شیمیایی خردل را به عراق عرضه کرده است. این دادگاه همچنین شرکت هلندی دیگری را نیز به نام «Ojitha» که نام آن، پیشتر، «alchemie» بود را در همین پرونده با پذیرفتن استدلال وکلای آن مبنی بر این که این شرکت ملغع نبود مواد خامی که در اختیار عراق می‌گذارد، توسط دولت «صدام حسین» رئیس جمهور وقت این کشور برای تولید گاز خردل مورد استفاده قرار خواهد گرفت، تبرئه کرد.

دادگاه مبلغ غرامت شرکت «Forafina» را که باید به قربانیان تسلیحات شیمیایی در این جنگ پرداخته شود را اعلام خواهد کرد. این شرکت برای درخواست توضیح در این باره در دسترس نبود.

#### تسلیم استوارنامه سفیر اکردیته ایران در مغولستان

محسن بختیار سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در چین، رونوشت استوارنامه خود را به عنوان سفیر اکرودیته جمهوری اسلامی‌ایران در مغولستان به معاون وزیرخارجه این کشور تسلیم کرد.محسن بختیار سفیر کشورمان در چین و همچنین سفیر اکردیته ایران در شبکه مجلوستان در مشهد نوشت: امروز رونوشت استوارنامه‌ام را به عنوان سفیر اکرودیته جمهوری اسلامی‌ایران در مغولستان به معاون وزیرخارجه این کشور تسلیم کردم و برای گسترش مناسبات دو کشور، گفت وگوهای عمیقی داشتم.

وی افزود: امیدوارم به زودی شاهد ارتقای سطح روابط در همه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و تجاری باشیم.

#### واکنش کنعانی به قطعنامه ضد ایرانی

**گروه دیپلماسی؛** ناصر کنعانی اقدام سیاسی برخی کشورهای غربی در ارائه و تصویب قطعنامه ضدایرانی حقوق بشری در کمیته سوم مجمع عمومی‌سازمان ملل و بی توجهی آنان به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را یک بی‌ابرویی برای آنان و نشان دهنده‌ی ناکام و کذب فاش‌ان آنان در دفاع از حقوق بشر دانست و این قطعنامه را بی ارزش و مردود دانست.

وی افزود:چگونه آمریکا و برخی کشورهای غربی قبل اعلام کودکان و زنان توسط رژیم غاصب اسرائیل در غزه را نمی‌بینند و در مقابل با تکرار ادعاهای بی‌اساس و مبتنی بر اطلاعات نادرست و تعمیم‌های غیرصداقانه، علیه ایران قطعنامه صادر می‌کنند!

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تلاش آمریکا، کانادا و برخی دیگر از کشورهای غربی در کمک تمام عیار به رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایات وحشیانه، جنایات جنگی و نسل کشی علیه مردم بی گناه و بی دفاع فلسطین اظهار کرد: این کشورها که سابقه طولانی در نقض سازمان یافته حقوق بشر داشته و بسیاری از ملت‌های جهان تجربیات تلخ و دردناکی از دخالت‌ها و جنایت‌های آنان در خاطر دارند، در جایگاهی قرار ندارند که به دولت و مردم ایران توصیه‌های حقوق بشری داشته باشند.

یولیٔیک

### رایزنی ایران و روسیه در مورد آخرین وضعیت برجام

«علی باقری کنی» معاون سیاسی وزارت امور خارجه، به صورت جداگانه میزبان «سرگی ریابکوف»، معاون وزیر خارجه روسیه و «علی بیگ باکایف»، معاون وزیر خارجه قزاقستان بود.

در دیدار معاونان وزرای خارجه ایران و روسیه، دو طرف درباره آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله مذاکرات رفع تحریم رایزنی و تبادل نظر کرده و بر استمرار مشورت‌های راهبردی میان تهران و مسکو تأکید کردند . همچنین پس از چهار سال، دور جدید رایزنی‌های سیاسی میان ایران و قزاقستان، به ریاست علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان و علی بیگ باکایف، معاون وزیر خارجه قزاقستان، در تهران برگزار شد.

در این نشست، طرفین درباره توسعه روابط دو جانبه و موضوعات متنوع منطقه‌ای و بین‌المللی به رایزنی و تبادل نظر پرداختند. در جریان این گفتگوها طرفین در خصوص طیفی از موضوعات دوجانبه از جمله تسهیل روابط اقتصادی و تجاری، سفر پیش روی معاون نخست وزیر قزاقستان به تهران و امضای نقشه راه تجاری دو کشور، ارتقای روابط فرهنگی و علمی‌از جمله تبادل استاد و دانشجو، گسترش همکاری در حوزه گردشگری بین دو کشور به عنوان ابزاری برای شناخت دو ملت و نیز افزایش تعاملات پارلمانی تبادل نظر نمودند.

استر انرژی

### توافق حمل و نقلی با ایران طبق حق حاکمیتی باکو

وزارت خارجه جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای با بیان این که آذربایجان بار دیگر تأیید می‌کند که فرمت «۳+۳» (آذربایجان-ارمنستان-ترکیه، روسیه-ایران) اولویت امنیت منطقه است، تأکید کرد: آمریکا کشور منطقه نیست و با اقدامات و اظهارات خود به تلاش‌های امنیت حمل و نقل کشورهای منطقه ضربه می‌زند. این مطلب را وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در جواب بیانیه جیمز اوراین، سناتور وزیر امور خارجه آمریکا در جلسات کمیته فرعی اروپایی روابط خارجی مجلس نمایندگان داده است.

خبرگزاری آپا نوشت که در بیانیه وزارت امور خارجه آمده است: طرف آمریکایی به خوبی می‌داند که عدم اجرای تعهدات ناشی از بند ۹ بیانیه سه جانبه ۲۰۲۰ توسط آمریکا، آذربایجان را بر آن داشت تا در مورد ساخت جاده‌های جایگزین تصمیم بگیرد. توافق در مورد نحوه ایجاد خطوط ارتباطی با کشورهای همسایه، از جمله توافق با ایران در مسیر جمهوری خودمختار نخجوان، حق حاکمیت آذربایجان است. در این زمینه، آذربایجان بار دیگر تأیید می‌کند که فرمت «۳+۳» (آذربایجان-ارمنستان-ترکیه، روسیه-ایران) اولویت می‌باشد. گفته شد که این راستا، هرگونه اظهارنظری که تلاش‌های مورد بحث را تضعیف کند، نامناسب است.

تمدید معافیت‌های عراق از تحریم‌های

ایران توسط واشنگتن برای پرداخت هزینه‌های واردات انرژی عراق از ایران با انتقاد جمهوری‌خواهان آمریکا از سیاست‌های دولت این کشور در قبال ایران روبه‌رو شد.

به گزارش ایستنا، تمدید معافیت عراق از تحریم‌های ایران برای پرداخت هزینه واردات برق از ایران از سوی واشنگتن با واکنش جمهوری‌خواهان آمریکا همراه شد که اغلب سیاست‌های ضدایرانی را دنبال می‌کنند. این معافیت اجازه دسترسی ایران به ۱۰ میلیارد دلار از درآمد صادرات انرژی به عراق را می‌دهد که در حال حاضر، این وجوه در حساب‌های امنی در عراق نگهداری می‌شود.

دولت آمریکا، هفته گذشته، معافیت از تحریم‌های ایران را برای یک دوره چهار ماهه دیگر تمدید کرد که به عراق اجازه می‌دهد به خرید برق از ایران ادامه دهد و تهران نیز قادر خواهد بود به‌طور محدود به میلیارددلار از وجوه مسدود شده خود در عراق دسترسی پیدا کند.

در چند روز گذشته، «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا تمدید معافیت تحریمی‌ایران را برای یک دوره ۱۲۰ روزه امضا کرد که روز سه‌شنبه (به وقت محلی) به کنگره ارسال شده است.

این معافیت به بغداد اجازه می‌دهد تا واردات انرژی خود را بدون ترس از مجازات‌های آمریکا برای نقض تحریم‌های ایران ادامه دهد.

همچنین این معافیت چهار ماهه مقرراتی را حفظ خواهد کرد که بر اساس آن، بخش‌هایی از دارمدهای برق می‌تواند به حساب‌هایی در عمان منتقل و سپس به یورو یا سایر ارزهای رایج مبادله‌نشده برای ایران برای خرید محصولات غیرتحریمی‌تبدیل شود.

#### توجه کاخ سفید

مقامات رسمی آمریکایی که خواستند نامشان فاش نشود، گفتند که آنتونی بلینکن به این دلیل که دولت در واشگتن نمی‌خواهد دسترسی عراق را به یک منبع حیاتی انرژی قطع کند، این معافیت را امضا کرده است.

به گفته ایسن مقامات، اما دولت آمریکا مطمئن است که ایران نمی‌تواند از هیچ یک از این پول‌ها برای اهدافی که واشنگتن آنها را مخرب می‌خواند، استفاده کند. آنها خاطر نشان کردند که اکنون یک فرآیند بررسی دقیق در جریان است تا اطمینان حاصل شود که این پول نقد تنها برای تهیه کالا‌های بشردوستانه شامل غذا، دارو، تجهیزات پزشکی و کالاهای کشاورزی قابل استفاده است.

#### ادعای نقش ایران در طوفان الاقصی

روزنامه نیویورک پست با پرداختن به واکنش جمهوری خواهان به این رخداد که بیشتر آن‌ها مدعی نقش ایران در عملیات غافلگیرانه «طوفان الاقصی» توسط جنبش مقاومت فلسطین به رژیم صهیونیستی هستند، ادعایی که از سوی ایران رد شده است، نوشت که «از دی‌سانتیس» نماینده فلوریدا در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در این باره نوشت: «در همان روزی که بزرگ‌ترین تجمع طرفداران اسرائیل در تاریخ آمریکا برگزار می‌شود، دولت بایدن یک معافیت تحریمی‌دیگر برای دسترسی به ۱۰ میلیارد دلار به ایران داد، همان رژیمی که ۷۰ میلیارد دلار به اسرائیل شجاعانه در حال مبارزه با آن است و دوست‌ان‌های آمریکایی و اسرائیلی هنوز در دست آن‌ها(حماس) هستند»

دی‌سانتیس در ادامه نوشت: «بی‌ملاحظه و خطرناک برای توصیف ویرانه‌ای که بایدن پشت سر بر جای می‌گذارد کم است.» «تیکي

شنبه ۲۷ تّان ۱۴۰۲ - ۴ جمادی‌الاولیٰ ۱۴۴۵ - ۱۸ نومبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۳۳

### محافظه کاران به تمدید معافیت تحریم ایران حمله کردند

# خشم جمهوری خواهان از دیپلماسی باریک تهران و واشنگتن



## اجرای نیم بند توافق نانوشته ایران و آمریکا

زرگر درباره نظر آمریکا در رابطه با موضوع ایران در خصوص منطقه و فلسطین به انتخاب گفت: در این شرایط به نظر می‌آید آمریکایی‌ها در حال اجرای تفاهم موقت هستند و تمایلی به برهم خوردن ارتباط با ایران ندارند.

آمریکایی‌ها از این طریق زندانی‌هایشان را آزاد می‌کنند و پول‌های ایران را هم مدیریت می‌کنند. آمریکایی‌ها امیدوارند موضع جدید ایران در قبال منطقه حفظ شود و این موضع را پسندیده‌اند؛ لذا علی‌رغم اینکه ایران از حماس حمایت می‌کند و آمریکا را متهم به دست داشتن در خون فلسطینی‌ها می‌کند، اما موضع اعلام‌های را در پیش گرفته و هیچ تمایلی به مداخله در جنگ از سوی ایران وجود ندارد. هر دو طرف نی‌ساز دارند که منطقه درگیر جنگ خاص نشود، زیرا به نفع تمام طرفین است. این توافق نانوشته‌ای که بین ایران و آمریکاست به صورت کج‌دار و مریز اجرا می‌شود.

۴۰ بار به آن‌ها حمله شده است. وی در ادامه در رابطه با حملات اخیر نیروهای نزدیک به ایران به آمریکا اشاره کرد: به نظر می‌آید آمریکایی‌ها حملات اخیر را از دو جهت تحمل می‌کنند: آمریکایی‌ها می‌دانند که خودشان حامی اسرائیل‌اند و طبیعتاً حملاتی از این جهت باید تحمل کنند، زیرا مردم حامی فلسطین عصبی هستند.

به نوعی آمریکایی‌ها حملات اخیر را تخلیه خشم می‌دانند، اما از ایران هم می‌خواهند که از نفوذش برای این موضوع استفاده کند. از طرف دیگر با نیروهایی که آمریکا به منطقه آورده است دو پیام دارند، اول اینکه به اسرائیل بگویند ما کمک تو هستیم و نگران افکارعمومی‌نباش؛ دومین پیام هشدار آمریکایه به ایران و حزب‌الله و کشورهای عربی است تا دخالتی در این جنگ نکنند و اگر دخالت کنند هم برعلیه آن‌ها اقدام می‌کنند.

«علی اصغر زرگر» استاد روابط بین‌الملل، درباره تمدید معافیت تحریمی‌ایران در عراق و برقرار ماندن مسیرهای ارتباطی با آمریکا به عنوان نشانه‌های برقرار ماندن تفاهم موقت میان ایران و آمریکا می‌گوید اخبار گویای این است که پول‌های ایران در عراق، طبق تمدید مجبور آمریکا به بانک‌های مورد استفاده ایران منتقل شود.

به نظر می‌آید که آمریکایی‌ها طبق اعلام خودشان با ایران دعوا ندارند و خواهان تنش نظامی‌بین ایران و آمریکا نیستند. این موضوع توسط وزیر خارجه آمریکا اعلام شده است. منتها درخواستی که گاهی با تهدید و گاه با التماس مطرح می‌کنند این است که ایران از نفوذ خود استفاده کند و گروه‌های منتسب به ایران در عراق و سوریه فعالیت مدیریت شده‌ای داشته باشند و خطوط فرمز آمریکا را رعایت کنند. در حالیکه آمریکایی‌ها اعلام کردند در عراق و سوریه نزدیک

حیلی» نماینده آمریکا در سازمان ملل در دولت دونالد ترامپ نیز که او هم کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری پیش رو ی این کشور شده است، از تمدید این معافیت برای

عراق به شدت انتقاد کرده و گفت که این اقدام باعث می‌شود آمریکا «احمق به نظر بیاید». هیلری با ادعای مرتبط بودن ایران با حملات علیه نظامیان و پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه از سوی نیروهای مقاومت، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «نیروهای نیابتی ایران در حال هدف قرار دادن نظامیان آمریکایی در خارج از کشور هستند و دهها نفر از شهروندان ما را در اسرائیل کشته‌اند. حق باید بیدار شود. ما با پول دادن به نیروهایی که به ما حمله می‌کنند و شعار مرگ بر آمریکا سر می‌دهند، احمق جلوه می‌کنیم»

#### ارجاع به دولت ترامپ

این در حالی است که «متیو میلر» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری اخیرش در پاسخ به سوالی درباره معافیت تحریمی‌تمدید شده برای عراق در زمینه تحریم‌های ایران گفت: تا اکنون، ۲۰ معافیت برای پرداخت هزینه برق از سوی

## آذربایجان، دریچه تنفسی اسرائیل

نفث مورد نیاز اسرائیل را تامین می‌کند که

یک خط تنفسی کارساز برای تامین سوخت خودروها و هواپیماهای اسرائیلی است. قابل توجه اینکه یک نفتکش آذری که در ابتدا به مقصد بندر اشکلون حرکت می‌کرد، به دلیل حملات راکتی حماس به سمت بندر البیات تغییر مسیر داد. تلاوم ارسال محموله‌های انرژی تاکیدی بر اهمیت راهبردی این شراکت تفاوت‌های مذهبی میان دو طرف می‌شود.

آذربایجان و اسرائیل که هر دو با ایران سرشاخ هستند، زمینه مشترکی برای هم‌اوردی با جمهوری اسلامی‌یافته‌اند دشمنی آذربایجان در قبال ایران، ریشه در مخالفت تهران با سرشت مذهبیه آذربایجان، دشمنی با هویت ترکی آن و آنچه آذربایجان مورد نیاز آذربایجان را تامین می‌کرد تا اینکه ترکیه به تامین کننده اصلی سلاح آذربایجان تبدیل شد. سلاح‌هایی که سامانه‌های فن آوری پیشرفته همچون موشک دفاعی باراک

## سفر فشرده وزیر امور خارجه ایران به ژنو با موضوع غزه

#### کپی برداری اسرائیلی

«الی کوهن» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی پس از آنکه از سفر وزیر امور خارجه کشورمان به سوئیس مطلع می‌شود، وی نیز برای مذاکره با مسئولان سازمان ملل، خود را ژنو می‌رساند.امیرعبداللهیان درباره این اقدام صهیونیست‌ها گفت: پس از آنکه مسئولان این رژیم از سفر بنده به سوئیس مطلع می‌شوند، وزیر خارجه رژیم جعلی اسرائیل خود را شتابان به ژنو می‌رساند و برای مظلوم نمایی، خانواده‌های تعدادی از اسررای اسرائیلی را نیز با هم خود همراه می‌آورد. این در حالی است که بیش از ۶ هزار اسیر فلسطینی شامل تعداد زیادی زن و کودک در زندان‌های رژیم اشغالگر هستند. وی ادامه داد: ما ۲ هفته قبل دیداری با رهبر سیاسی حماس در دوحه قطر داشتیم، آقای هنیه موافقت خود را برای آزادی فوری غیرنظامیانی که نزد حماس هستند اعلام کرد اما در گفت‌وگوها، تبادل پیام‌ها و تلاش‌هایی که برای توقف جنگ در منطقه جریان دارد، طرف اسرائیلی تا کنون شرایطی را که به آزادی این اسرا و غیرنظامیانی که در غزه هستند، سرعت بخشد را نه تنها نپذیرفته، بلکه برعکس این رژیم تلاش دارد که به این بهانه جنگ، کشتار و نسل کشی در غزه را ادامه دهد.

#### پرستش و پاسخ امیرعبداللهیان

یکی دیگر از دیدارهای مهم وزیر امور خارجه در ژنو، جلسه پرسش و پاسخ با حضور بیش از ۱۵ نفر بود که در آن سبفرای برخی کشورها، استادان دانشگاه،

## مردم سالاری

## مردم سالاری

## مردم سالاری

## مردم سالاری

## مردم سالاری

## مردم سالاری

## مردم سالاری

## مردم سالاری

## مردم سالاری

## مردم سالاری

## مردم سالاری

## مردم سالاری

ما می‌شود.»

اشاره کاتن به ۶ میلیارد دلار پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی است که به عنوان بخشی از توافق تهران و واشنگتن برای تبادل زندانیان در ماه‌های گذشته، آزاد شد.این پول‌ها به دلیل تحریم‌های ایران در بانک‌های کره جنوبی مسدود شده بود. دولت آمریکا معافیتی به منظور انتقال این پول‌ها به سویس، سپس به حساب‌های بانکی محدودشده‌ای در قطر صادر کرد. قطر به عنوان میانجی این توافق، قرار است بر هزینه شدن این پول‌ها نظارت کند و از طرف ایران هزینه اموری درخواستی غیرتحریمی آن را بپردازد.

آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران از کره جنوبی نیز واکنش‌های تندی را از سوی جمهوری‌خواهان آمریکا در پی داشت که مدعی شده بودند این پول‌ها به وقوع حمله حماس به رژیم صهیونیستی کمک کرده اما مقامات رسمی آمریکا، در این باره گفتند حتی یک دلار از این پول‌ها هنوز هزینه نشده است، و آمریکا بر آن نظارت دارد. از این گذشته، دولت آمریکا تأکید کرد که این پول‌ها در آمد نفتی ایران بود که به دلیل تحریم‌ها در کره مسدود شده بود.

بایدن را «غیرمعقول» تلقی کرده و سناتور «بیل هگرتی» نیز آن را «دیوانگی» دانست. سناتور «مارشا بلکبرن» نیز با ادعای تامین مالی جنبش حماس و ادعای تروریسم علیه این گروه از مقاومت فلسطین در این باره گفت: «ایران از حماس حمایت مالی می‌کند، چرا دولت بایدن باید ۱۰ میلیارد دلار دیگر به تهران بفرستد؟»

ایران در حالی مطرح می‌شود که ایران موضوع «دستور دادن» یا «کنترل» نیروهای مقاومت منطقه برای حملات تلافی جویانه‌شان به منافع آمریکایی در منطقه و ادعای نقش داشتن در حمله حماس به رژیم صهیونیستی را رد کرده و گفته است که تصمیم‌گیرنده خودشان هستند. اگرچه، ایران نسبت به گسترش درگیری‌ها در جنگ غزه و تبدیل شدن آن به جنگی منطقه‌ای هشدار داده است. سناتور «تام کاتن» نیز در پیامی در صفحه خود در ایکس نوشت: «دولت پس از خودداری از مسدود کردن دائمی ۶ میلیارد دلار برای گروه‌گان به ایران، ۱۰ میلیارد دلار دیگر را نیز آزاد کرد. این اقدام فقط موجب جسورتر کردن حکومت ایران و نیروهای نیابتی آن برای تداوم حملاتشان به نظامیان آمریکا و متحدان مسدود شده بود.

## آذربایجان، دریچه تنفسی اسرائیل

۸ تا پهبادهایی همچون هرمس و اوربیتز، همچنین موشک‌های بالستیک و مهمات پرسه زن را شامل می‌شود و توانندی‌های نظامی آذربایجان را تقویت کرده است. آذربایجان حتی ممکن است پنهانی به عنوان پایگاهی برای عملیات اطلاعاتی اسرائیل علیه ایران مورد استفاده قرار گیرد.

این همکاری‌های دوجانبه، بیشتر هم گسترش می‌یابند. اخیرا سازمان فضایی آذربایجان، آذروکوزموس Azercosmos،

خریدهایی را از صنایع هوافضای اسرائیل انجام داده است. بیش از صد شرکت اسرائیلی در آذربایجان عملیات تثبیت شده دارند و تخصص‌های خود در زمینه‌هایی همچون کشاورزی، آموزش و داروسازی را به کار می‌گیرند. همچنین طرح‌هایی برای صادرات گندم آذربایجان به اسرائیل تا سال ۲۰۲۵ و مبادله سالیانه دانشجو، تاکیدی است بر سرشت چندوجهی این شراکت راهبردی.



نهاد‌های مذهبی، نهاد‌های بشردوستانه و … حضور داشتند که وزیر امور خارجه کشورمان به صراحت مواضع جمهوری اسلامی‌ایران در قبال جنگ عزه و حمایت از مرد این منطقه را بیان کرد.

امیرعبداللهیان در این نشست خطاب به فعالان حقوق بشر اظهار داشت: به موجب پروتکل شماره یک ۱۹۷۷ نبرد مسلحانه مردمان تحت اشغال خارجی با مردمان تحت سلطه آپالاید برای کسب حق تعیین سرنوشت به مثابه منازعه مسلحانه بین المللی مشمول قواعد و اصول حقوق جنگ شده است. از این منظر مقاومت فلسطینی یک حرکت آزادی‌بخش و مشروع است نه گروه تروریستی؛ نکته دیگر اینکه هیچ منطق و مبنایی برای حق دفاع مشروع قائل شدن برای رژیم اشغالگر وجود ندارد.